
 

 

保護者の皆様                       平成２７年１１月２０日 

                             江戸川区篠崎小学校 

                             校長 髙島 一広 

 

 

 

 

平素より本校の教育活動にご理解，ご協力いただき心より感謝いたします。 

さて，本校では「子供たちに確かな善悪の判断や社会生活上のルールをしっかり身に付

けるとともに，危険予知能力，危機回避能力を養い，子供たちが犯罪をおこさない，犯罪

に巻き込まれないようにする。」ことを目的としたセーフティー教室を下記のとおりに開催

いたします。 

今回は、インターネットを使用する際のトラブル、注意しなければいけないことなどに

ついて、ライン株式会社の方を講師に迎えお話を伺います。児童向けの講習のあと、保護

者・教員向けの講習や意見交換会もございます。平日の午後でご多用中誠に恐れ入ります

が，ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

                                        記 

１．日 時 

 平成２７年１２月１１日(金) 午後２時１０分から午後４時１０分 

                第 1部 午後２時１０分から午後２時５５分（児童向け） 

                第 2部 午後３時１０分から午後４時１０分（保護者、地域の方々向け） 

２．場 所 

  ・本校体育館 

 

３．内 容 

(１) 第 1部 

  ・ ４～６年生の児童対象にラインの方による、インターネット上で発生するコミュニ

ケーションやその他のトラブルについての講演。 

(２) 第 2部 

    ①トラブルの際の影響範囲や、注意点などについての保護者向け講演。 

    ②質問や意見交換。 

 

４．その他 

(１) 第 1部の参観は体育館後方になります。 

(２) 履き物と下足を入れる入れ物をご持参ください。 

(３) 入校証の着用をお願いします。 

セーフティー教室開催のお知らせ 

家庭数配布 


